O Prefeito do Município de Barra do Mendes-BA, no uso de suas atribuições regulamentares 
e considerando o julgamento do Agente de Contratação e Comissão de Contratação, sobre a 
profissional: MAIARA DA SILVA ABADE MIRANDA-CPF nº033.***.***-13, detentora dos item 
4 totalizando o valor estimado de R$ 31.680,00  (trinta e um mil seiscentos e oitenta reais). 
Conforme CREDENCIAMENTO 002/2026. Resolve HOMOLOGAR em 12/01/2026, o 
Município. Barra do Mendes-BA. Manoel Gabriel Dos Santos - Prefeito Municipal. 

Barra do Mendes-Bahia, 12 de janeiro de 2026. 

Jonas Filho Pereira Bento

[...]

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
FÍSICAS E/OU JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS DE CONTROLE 
E ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE, VISANDO O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO NAS 
UNIDADES DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BARRA DODO MENDES-
BA. Valor global de R$ 31.680,00  (trinta e um mil seiscentos e oitenta reais). Data de 
assinatura 12/01/2026. Vigência do contrato: 12/01/2026 a 31/12/2026.Manoel Gabriel Dos 
Santos  – Prefeito. 

Barra do Mendes-Bahia, 12 de janeiro de 2026. 

Jonas Filho Pereira Bento 
Agente de Contratação 

Decreto 278/2026